13

Illo quod dicitur de bethleem

credibile fidem astruit oculi. Ihesus xpus filius dei nascitur in bethleem iude. Et  
videtur dignatione non in iherosolima civitate regna sed in bethleem que minima  
est in iherosolima iuda. O bethleem parva sed iam magnificata a domino magnificata  
uit te qui factus est de pueris ex magno. letare bethleem et p omnes vi  
cos tuos festiuum hodie alleluia canet. Que tibi ciuitas si audiat non in  
deat preciosissimum illud stabulum et illum psepem gloria. In vniuersa siquidem  
terra iam celebre est nomen tuum et beatam te dicent omnes generationes sub quibus  
gloriosa dicitur de te ciuitas dei. ubique psallit quod homo natus est terra et  
ipse fundavit eam altissimus ubique inquam predicat. ubique clamat quod ihesus xpus  
filius dei nascitur in bethleem iude. nec orosum quod addit iude. siquidem anno  
nec nos eius que ad presertim facta est in promissa. non auferet inquit step  
hanus de iuda et dixit de femore eius donec veniat quod mittendus est et ipse  
expectatio gentium. salus quippe ex iudeis sed salus usque ad fines terre. iuda  
autem te laudabit fratres tui manus tue in cernicibus timorem tuorum et cetera  
que de iuda illo missum legitur sed in xpo videmus impleta. Ipse enim leo de  
tribu iuda de quo et addit. Carulus leonem iuda ad predam inquit fili  
um ascendisti. magnus pator xpus qui puerum quem facit verum patrem  
autem in em sinuare spolia dirimit. magnus pator qui ascendens in al  
tu in optuam duxit captiuitatem nec tamen abstulit quicquam sed magis ipse dedit  
dona hominibus. has itaque et ceteras similes prophetas impletas in xpo de eo  
siquidem et predictas ad metem reuocant quod dicit bethleem iude. nec omnino que  
re est utrum ab bethleem possit aliquid boni esse. ¶ Sane quod ad nos spectat  
disserimus etiam ex hoc quod admodum suscipi vult qui in bethleem vo  
lunt nasci. Erant enim qui forte et sublimia quecunda arbitrabant esse pa  
lania ut in gloria rex glorie susciperent. Sed non propter hoc a regibus il  
lis sedulus venit in sinistra eius diuicie et gloria. In dextera longitranitus  
vite horum etiam in dextera affluencia suppetebat sed paupertas non inueniebatur  
in eis. parvo in his habundabat hoc species et nesciebatur homo pau  
er. hanc itaque dei filius compiscens descendit ut ea dignaret sibi et no  
bis quousque sua estimatione faceret preciosam. Adorna thelamm tuum syon et  
sed humilitate et paupertate. In his enim pauperis complacet sibi et maria testi  
monium phibente hys seuis delictu. tuolum. ab hominibus est expro  
bata in mola deo tuo. ¶ Considera denique quod in bethleem iude nascitur et sel  
lectus esto que bethleem iude auerit et iam ne ite quidem suscipi de  
dignit. bethleem quippe domus pueri sonat. iuda sonat confessione. Tu er  
go si diuinum uerbi pabulo repletis animam tuam fideliter et si non digna arte  
quanta potes deuotione suscipias panem illum qui de celo descendit et dat vi  
tam mundo diuinum videlicet ihesu corpus ut veterem uitam corpus tui noua illa  
resurrectionis tuo reficiat et sustineat quatinus nouum quod est intus vi  
num hoc solidatus glutino valeat contingere. Si denique ex fide viuas et  
nequaquam genere oporteat quod obtutus sis comedare panem tuum beth

Illo quod dicitur de bethleem et humilitate

leem factus

leem factus es dignus plane susceptione domini. si in confessione defuerit  
 Sit proinde iudea significatio tua. confessione erudite induc qua maxime sto  
 lum nostris suis xpus acceptat. demum breuit tibi utriusq; commendat a  
 plius. corde inquisit cordis ad iusticia ore aut confessio fit ad salute. Iusti  
 cia siquide i corde. panis i domo. Est enim iusticia panis et bti qui esurunt  
 iusticia qm ipi saturantur. Sit ergo i corde iusticia et iusticia que ex fi  
 de est. her enim habet gloria apud deu. Sit et i ore qfessio ad salute et  
 securus iam suscipe eu qui i bethleem iude nascit huius xpi filiu dei.

Item Sermo de vigilia natiuitatis.

q palpe...

Juda et iherosolimis nolite timere. verus alloquimur iudeos non huius sed spu se  
 men abraham enim multiplicatio sicut promissa legit sic videt  
 impleta necq; enim filij carnis sed filij promissionis deputant i  
 semine. Sed nec illi iherosolimis dicimus que accidit propheta vnde enim illa no  
 solem sup qua dñs flouit que data e i subuersione. Illi dicimus que de  
 celo noua descendit. Nolite timere o iuda et iherosolimis. nolite timere veri con  
 fessores qui non solum ore sed tota parte et ex omni parte dno confitemini  
 indati confessione sicut vestimenta ymo quousq; omnia membra dno confi  
 rent et omnia ossa dicunt. dñe quis filij tibi. non sicut hii qui qfessunt  
 se nosse deu factis aut negant. Veri confessores si omnia opa nra fies  
 opa eius sint et qfere aut ei. Confiteantur aut genua quadi confessione  
 ut dupliciter vestiamur id est confessione peccatorum in terra et confessione laudis  
 diuine. Tunc enim veri iudei estis si oia virtutum qfereat vos peccates et  
 dignos multo maioribus peccatis. deu vero sicut huius qui pro hys leuitibus  
 et transgressis etiam adonatur supplicia que meruistis. Quisquis enim  
 audent non desiderat penitentiam vult opibus dice non indigere sed penite  
 ra. et in sua non qfereat culpa. Aut non posse prodesse ei penitentiam et sic  
 diuina non qfereat bonitate. vos aut estote veri iudei sed et iherosolimis vera  
 ut nichil iam timeatis. Est enim iherosolimis visio non possessio cuius  
 finis dñs posuit pacem non uiam sane nec mediu. Si ergo pacem non habetis  
 ymo q; perfectam habet i hoc seculo non potestis salte videri ea mruem ro  
 siderate et desiderate eam. Illius sunt oculi cordis vni. ad pacem sese dirigunt  
 intentio vni ut omnia quecuq; fueritis huius pacis que exsuperat omnem  
 sensu desiderio fueritis in omnibus hoc intendatis. ut recusatam pacem  
 hiliatis ad deu. hys dicimus nolite timere. hos anselam non eos  
 qui vnam pacem non cognouerunt. na si illis dicit. Eius egrediem ro  
 multo eum ista non consolatio. Solummodo dissolui desiderat et egredi  
 occupant qui pacem vident et scunt si in vestris domus eum huius habitum  
 romis dissoluit qm edificatione habent ex deo et non illi qui i infirmitas  
 veri suis qpedibus adlectant demum huiusmodi moriendo non tunc egredi  
 dicendi sunt qm ingressi qui non luce nec i libertate vadit sed i tenebris  
 sed i tenebras. sed i inferni. Vobis aut di. nolite timere aut egredienda